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Kuntaan on saapunut 25.9.2023 seuraava kannanotto/esitys koskien 
Metsärinteen tuulivoimahanketta: 
 
”Ilmastomuutoksen edetessä on tärkeää panostaa uusiutuvaan energiaan 
kuten tuulivoimaankin, muttei kunnan asukkaiden, luonnon ja eläinten 
kustannuksella. 
 
Metsärinteen suunniteltu tuulivoimala-alue sijaitsee hyvin lähellä asutusta, 
vakituisia asuntoja ja kesämökkejä. 
 
Suunniteltu 1,5 km etäisyys asutuksesta on aivan liian pieni, pitäisi olla 
vähintään 3 km. 
 
Tuulivoiman infraäänen vaikutuksesta ihmisten terveyteen on tehty 
pilottitutkimus Suomessa v. 2016 kerätystä aineistoista Satakunnan ja 
Pohjois- Pohjanmaan alueella (Mehtätalo ym. 2019). Tutkimuksessa 
todettiin, että tuulivoimaloiden infraääni voi aiheuttaa terveyshaittoja 
ihmiselle jopa 15 km etäisyydellä voimaloista. Erityisesti alueilla, joissa 
voimaloita sijaitsi eri puolilla asuinpaikkaa. Tutkimuksen tulos oli 
tilastollisesti merkitsevä (liite). 
 
Saksassa tehdystä pitkittäistutkimuksesta (Ceranna, Pilger 2004-2016) tuli 
samankaltaisia tuloksia. 
 
Riskietäisyys vaihtelee olosuhteiden mukaan, kasvaa voimaloiden 
korkeuden, määrän ja tehon kasvaessa tai myös pitkäaikaisaltistuksessa.  
 
Sonkajärvellä on suunnittelussa neljä eri tuulivoimahanketta, joiden 
yhteisvaikutuksia ei ole huomioitu. 
 
Vielä ei ole lakia, joka säätelisi tuulivoimaloiden rakentamista Suomessa. 
Kokonaisvaikutukset tulisi huomioida kuitenkin suhteessa kunnan 
asukkaisiin, luontoon, eläimiin, ympäristöön. 
 
On vaikea uskoa, että kukaan päättäjistä haluaisi itse tuulivoimalaa oman 
kotinsa, kesämökkinsä tai matkailuyrittäjä alueensa viereen. 
 
Tuulivoimaloiden melu, välke, rakentaminen tuhoaa alueen luontoa ja 
eläinten elinolosuhteita. Kiinteistöjen arvot myös laskevat, joten 
muuttoaikeissakaan olevat kunnan asukkaat tai kesämökkiläiset eivät saa 
kiinteistöihin sijoittamiaan rahojaan takaisin. 
 
Metsärinteen tuulivoimahankkeen suunnitellun alueen lähellä vajaan 
1,5 km etäisyydelle sijoittuu aviomieheni omistama hänen isänsä 
rakentama kesämökki.  
 
Mökin seinästä löytyi 2.9. siellä käydessäni lepakko, joka oli ilmeisesti 
päivälevolla (liite). Ympäristölain mukaan lepakot ovat rauhoitettuja 
eläimiä. Tuulivoimalaitos vaikuttaa tällaisiin eläimiin ja muihin alueen 
eläimiin.  
 



Luontoa ja sen arvoa eikä omaa virkistyspaikkaa voi raha korvata. 
Kunta saa tuulivoimaloista kiinteistöveroa. Tuulivoimaloilla tuotettu sähkö 
ei tule yleensä kuitenkaan kunnan alueen ihmisten hyödyksi, vaan siitä 
hyötyvät Etelä-Suomi ja muut maat. 
 
Tuulivoimalat eivät käyttöikänsä päätyttyä ole enää uusiutuvaa energiaa, 
vaan tuulivoimalan lavat ovat ongelmajätettä, jolle ei ole tiedossa 
jatkosijoituspaikkaa tai sopimusta, kuka niistä huolehtii.  
 
Pyydän kohteliaimmin kunnan päättäjiä miettimään päätöksiään pitkällä 
tähtäimellä ja selvittämään eri voimaloiden yhteisvaikutukset, etteivät tietyt 
asuin- tai mökkialueet jää monien tuulivoimaloiden vaikutuspiiriin. 
 
Esitän, että Metsärinteen tuulivoimahankkeesta luovutaan kokonaan.” 
 

Päätösesitys Kunnanjohtaja: 
Kunnanvaltuusto on 6.6.2022 yksimielisesti hyväksynyt Sonkajärven 
kunnan ja Eurowind Energy Oy:n välisen kaavoitussopimuksen. 
Kunnanhallitus on 22.8.2022 hyväksynyt kaavakonsultiksi Envineer Oy:n, 
kaavan laatijaksi Plandea Oy:n ja ympäristöselvitysten laatijaksi Envineer 
Oy:n. 
 
Metsärinteen tuulivoimahankkeessa on meneillään osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmavaihe (OAS), jossa kattavasti otetaan huomioon 
kannanotossa esitetyt asiat. Kaavan hyväksyy lopulta Sonkajärven 
kunnanvaltuusto.   
 
Kunnanhallitus päättää, että kannanotossa esitettyyn Metsärinteen 
tuulivoimahankkeesta luopumiseen ei ole perusteita. 
 

Päätös Kunnanhallitus: 
Kunnanhallitus yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen. 
________ 

 


